

Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания педагогического совета

от 31.01.2022 г.

Присутствовало: 39 чел.

Повестка дня:

- Программа антирисковых мер по преодолению низкой учебной мотивации обучающихся 5-6 классов МАОУ СОШ № 1.
- 2. Использование метапредметных заданий на уроках как средство повышения учебной мотивации обучающихся.

По первому вопросу слушали

- заместителя директора по УР Трусову Н.А., которая представила Программу антирисковых мер по преодолению низкой учебной мотивации обучающихся 5-6 классов МАОУ СОШ № 1.

По второму вопросу слушали

- учителя информатики Язеву Л.Ф., которая провела мастер-класс по использованию практико-ориентированных задач в школьном курсе информатики;
- учителя начальных классов Молчанову О.А., заместителя директора Кайгородову Г.С., которые представили информацию об использовании практико-ориентированных задач в школьном курсе начальной школы по математике на основе заданий мониторингов по метапредметности в 4 классах.

Решение педагогического совета:

- Утвердить Программу антирисковых мер по преодолению низкой учебной мотивации обучающихся 5-6 классов МАОУ СОШ № 1.
- 2. Реализовать в установленные сроки мероприятия программы антирисковых мер по преодолению низкой учебной мотивации обучающихся 5-6 классов МАОУ СОШ № 1.
- 3. С целью повышения учебной мотивации использовать в урочных и внеурочных занятиях практико-ориентированные задачи.

Решение принято единогласно.

Председатель С.Н. Днищенко

Секретарь О.Е. Гаврилова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 176382614773150070335747769939328150673109022452

Владелец Днищенко Светлана Николаевна

Действителен С 21.04.2023 по 20.04.2024